
UCHWAŁA NR XVI/230/2020 
RADY GMINY STĘŻYCA 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) Rada Gminy Stężyca uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, w stosunku do nieruchomości: 

1) które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne – w zakresie części niezamieszkałej; 

2) na których znajduje się domek letniskowy, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe; 

3) na których prowadzona jest działalność: 

a) Urzędu Gminy Stężyca i innych jednostek organizacyjnych gminy Stężyca działających w formie 
jednostek budżetowych, 

b) instytucji kultury, dla których organizatorem, współorganizatorem lub współprowadzącym jest gmina 
Stężyca, 

c) gminnych osób prawnych. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVIII/206/2012 Rady Gminy Stężyca z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy (Dz. 
Urz. Woj. Pom. z 2013 r. poz. 261).   

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego, nie wcześniej niż z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca 

 
 

Stefan Literski 

Id: 5F28AF03-6C26-4B98-9954-9AC2CBA49DEE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(t.j. Dz. U. z 2020 poz. 1439) rada gminy może, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego,
postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, przy czym uchwała ta może dotyczyć wszystkich właścicieli
nieruchomości lub właścicieli określonych nieruchomości, w szczególności nieruchomości na których jest
prowadzony określony rodzaj działalności.
Rada Gminy postanowiła o nie organizowaniu odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, z
wyjątkiem nieruchomości:

1) które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne – w
zakresie części niezamieszkałej;

2) na których znajduje się domek letniskowy, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na
cele rekreacyjno-wypoczynkowe;

3) na których prowadzona jest działalność:
a) Urzędu Gminy Stężyca i innych jednostek organizacyjnych gminy Stężyca działających w

formie jednostek budżetowych,

b) instytucji kultury, dla których organizatorem, współorganizatorem lub współprowadzącym

jest gmina Stężyca,

c) gminnych osób prawnych.

Id: 5F28AF03-6C26-4B98-9954-9AC2CBA49DEE. Podpisany Strona 1




